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Kas Jeesus oli Jumala Poeg?
hel päewal pimestasid surma-

warjud Thomas Carlyle kodu, jät—-
tes teda murtuna ja kibestununa.
Et teda trööstida, üks ta sõber
luges talle Jeesuse suure köotuje:
„Teie süda ärgu olgu mitte kurb.
Minu 9sa majas on palju eluase-
meid.“

„Tõesti“, katkestas teda Carly-
le, „kui Jeesus oli Jumal, siis oli
tal digus öelda seda, kuid fkui ta
oli waid inimene, mis wdöis ta

teada enam kui meie ülejäänud—-
ki?“ Selle ajani Carlyle oli See-

suse jumalikkuse küsimusele kui mil-

lelegi ebaprattilisele pö—ranud wä—-

he tähelepanu. Kuid nüüd seistes
silm-silma wastu rööwkäigu ees,
leidis ta, et see oli kõige tähtsam
küsimus. ;

Sarnaselt juhtub nii mõnegagi.
Inimene peab wahest läbi pime—-
date tundide minema, enne kui ta

murtuna arusaamisele tuleb Ju—-
mala ja Seesuse wajadusest oma

elu. Need on küll kibedad, kuid

siiski nii wajalikud õppetunnid.
Surm, haigused, kannatused—kdik
teeniwad õpetajatena jumalikus
koolis, kellede läbi Jumal meid ta—-

hab arusaamisele tuua kui tühised
me oleme ja kui tähtis on tähele—-
panu pöÿöõrata elu suurimaile küsi-
musile. Kui on haigus wdi häda,
ehk isegi surm astunud sinu maj-
ja, siis tea, et Jumal on saatnud
sulle kodukooliõpetaja, et sulle õpe—-
tada koõige wajalikumat asja siin
elus ja igawikus. Kuid on ka sar-
naseid, kes ka seda õpetust wastu
ei wöta, ikka kangeks jäãwad ning
seega wajuwad aina suuremasse
hingepimedusse. See on suur õnn

armuajas Seesust wastu wötta

oma isikliku Gnnistegijana. Tema

jagab lohutust ka surmaöös.

Sõnum, millel oli mõju
Kui wennastekoguduse misjonã-

rid läksid Groöonimaale 1733. aas-

fal, siis algasid nad õpetama pa—-
ganaid lootes nii neid ette wal--
mistada sügawamatele ewangeeli-
umitöõdedele. Kuid nad ei näinud

mingit tagajärge, paganad wae—-

walt hoolisid nende õpetusest. Nii

kestis see 5 aastat. Umbes juuni
algul 1738, kui wend Beck, üks

neist misjonäridest, oli toõlkimas
Ewangeeliumi, tuli ta mõttele ha-
kata neile ette lugema ristilõõmise
lugu. ks neist tuli kohe patu—-
tundmisele ja warsti peale selle
tunnistfas juba teistele Kristusest.



Mitmed teised samuti. Sellest esi-

mesest pöördunust tuli kaasmaa-

laste öõpataja ja jãtkas seda töõd

ustawalt kuni surmani. Nüüd

mõistsid misjonärid, kuidas kdige
parem paganate südameid wdita.

Sõnum ristist on ikka weel Ju—-
mala wägi, mis uuendab inim-

südameid. Ei õpetus, haridus ega
muud inimlikud abinõud saada se—-
da korda, mis on nii omane ewan-

geeliumi kuulutusele.

Tegelik armastus
ühes koolis Inglismaal oli

teiste hulgas ka 8 juudi last õp-
pimas. Nende elu tehti seal wäga
kibedaks pilkamiste ja tfagatiusa-
miste läbi. Neid kutsuti mitmesu—-
guste sõimunimedega nende koo-
liseltsiliske poolt. Tänawail pillu—-
ti neid kiwidega. Ahel päewal
jooksis keegi naine nende poiste
ja nende tagatiusajate wahele,
häüdes: „Stop! Kui tahate wisa-
sa, siis peate esimesena minu pihta
wiskama.“ SJärgmine kiwi tfabas
teda ja kohe selle peale jooksid pea-
letungijad laiali. Kutsudes hirmu—-
nud juudi poisi enda juurde, üt—-
les see naine: „Ma kaitsesin teid
täna sellepärast, et mu parim sõ-
ber on juut. Teid on õpetatud wih—-
kama teda, kuid fa armastab teid.
Ta nimi on SJeesus.“ Need poi—-
sid leidsidki warsti Gnnistegija ja
nüüd on 6 neist Jumala riigi töös.

Esimene seeme, mis nende süda—-
messe sai külwatud, oli selle naise
südamliku kaastunde ja armas—-

tuse läbi.
Sama Gnnistegija on näãidanud

oma armastust meie hukkuwate,
pattudest tagakiusatud ja surmale
mõistetute wastu seega, et ta as-

tus meie wahele. Ta wöttis kõik
hoobid wastu, mis oletksid pidanud
meid tabama. Wiis haawa, mille-

dest woolas püha, ilmsüüta weri,
räägiwad meile, et jumalik wa—-

hemees on endale wötnud ka—-

risfuse meie eest. Ta on ka praegu
meie eestkostja d9sa juures
taæewas. 00, kuis armastab ta

kõiki, kõige wiletsamaidki. Ta on

walmis igat patust wastu wõtma
ja päästma. Ta wdib fa seda. Tu-

handed wõiwad tunnisfada sellest,
et tka neid on päästnud. Miks ei
wöiks sinagi saada päästetud?-

S.

Jeesuse kohtunikkude ja tapjade saatus
Enne, kui SJeesus risti löödi,

poos Juudas end meeleheites puu-
oksa. Järgmisel aastal Kaiwas
kaotas oma ülempreestri-koha. He-
roodes, kellelt keiser wöttis ta ku—-
ningaameti, suri wilefsuses wör—-
sil. Usna warstki ristiloöömise jä—-
rel kaotas Pilatus maawalitseja-
ameti ja aetfi wälja kodumaalt.
Puuduses ja wiletsuses elastka

mõni aeg, millbe järel tappis ise—-
enese, jättes järele neetud nime.
Anna maja häwitas juutide jouk,
kes wedasid Anna poja mööda
tänawaid piinates ja tappes wii-
maks. Jeruusalema wallutkasid
roomlased ja häwitasid täiesti.

Kümnete tuhandete wiisi linna—-
elanikke löödi risti, isegi niipalju,
et Josefuse jutustuse järgi Jeruu—-
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salema ümbrus oli nii tihedalt
täis riste, et ei leidunud waba
paika, kus oleks neid weel wöinud

püstitada. Linna ärawditmise jäã—-
rel tuhanded ja taas tuhanded
juudid müüdi orjeks, kusjuures
müügihind oli madalam kui see
wilets annetus, mille Juudas sai
palgaks Seesuse äraandmise eest.
Sest ajast peale Palestiina on 01-

nud rõhumise, nälja, soöja ja röö—-
wimiste pesapaigaks. Juudid,
laialipillatuna ümber maailma,
moodustawaod koikidest polatud,
taga kiusatud, wande alla pan-
dud, wihatud ja pilgatud rahwa.
Tõepoolest juutide kisendamine:
„Tema weri tulgu meie ja meie
laste peale,“ on saanud ofsese ja
jelge wastuse.

Maailma häbisammas

Palju ausambaid on püstitatud
maailma fähfsamatele teaelastele
ja paljusid paiku ehiwad mäles-
tusmonumendid suurte ajalooliste
sündmuste tähistamiseks. Kõige
nende tuhandete ausammaste koõr-

wal on ütks, mida wöitsime küll

õigusega nimetada maailma häbi
sambats, sest see ilmutab kõige kar-

juwamalt maailma häbi, inimkon-

na südame toorust ja madalust.

Seal löödi risti puhtaim, parim

inimsoo hulgast — Jeesus Kirs—-

tkus. Sumal oli saatunud armas-

tuses oma Poja, kuid inimkond

oli nii toores ja mãdanenudòd oma

pattudes, et ta heitis oma keskelt

wälja Jumala — ldi risti Sumala

Poja. See on inimkonna suurim
ja mustem häbipletk, tegu, mida

faewas ja päikenegi pidid kaetud

palgeil jälaima. Wöib-olla weel

suurimat kuritegu?
Kuid Kolgata rist jutustab ka

suurest armas tusest inimeste

wastu. Jeesuse surm on saanud
meile eluks, ta weri lunastushin-

naks, mille läbi wöib leida pääst-
mise patuseimgi inimene, kes mur-

tud tüdamega poõlwitab risti all.

Sealt algab uuselu. Seal tõm—-

bab lumal risti üle meie wöla—-

kirja ja kuulutab: „See on maks-

tud!“ Wöta see usus wastu!
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Laulud

Viisil: Las ma lähen. P. 436.

Talleke, talleke, Kallis hingepeiuke, Südamest sind palun wäga,
Lase mind, kui waewab häda, Näha sind, mu Deesuke!

Aita mind, :,: Et ma truuist teenin sind! OGma haawusse mind
peida, Seal wöin kindlat rahu leida, Kui mu süda araks lãind.

Werega, :,: Minu südant puhasta! Toömba sa mind oma ligi,
Siüis ei woi mind ükski wägi Sinust ära kiskuda.

; Talle k. nr. 16.

Viisil: Nüüd oe see päev ju lõppenud. P. 18.

Nüüd läki waimus Kolgatal', Kus deesus kannatas. Ta suri seal,
tui ohwritall, Kui la meid lunastas.

Koor SDeesus suri mu eest, :,: Maarlma GrnistegijaOn
surnud minu eest.

Hing, mõtle järel' südamest, Kui kallis oled sa, Ct lumaia Poeg
sinu eest On pidand surema.

Oh wötkem wastu armu nüüd, Mis meile pakub ta, Ta annab
andeks meie süüũd, Meid peseb werega.

Talle k. nr. 115.

Viisil: Jeesus, tule minule. P. 509.

Issand, kanna oma last, Aita teda wãgewast. Kodigis elu wdit-
lustes, Minu ainus abimees.

Koor: Kanna, kanna, Kanna mind su rüppe sees. Kui

kõik koöigub minu ees, Ole sa mu abimees.
Sa mu tkindel warjupaik, Hoiad mind kui kilp ja moõõk, Sinu ar-

mu hõlma all Julge on su nõder tall.
Kõik mu lootus on su peal, Sgal pool ja igal a'al, Sinu fäest ma

kinni pean, Kuni 9sa kotta saan. :
Sinu armu täiusest, Mis on lahti minu eest, Saan ma koik, mis

puudub mull' Au ja kiüitus olgu sull? :

Talle k nr2s

Omal viisũl. 445.

Sest leesu nime ülendage, Seal armuallik alanud, Sealtf saawad
kosutust ja wäge Kõik, kes on kroonil ehitud: Kuis kummardawad
nende wäed, Kuis läewad risti palwekäed.
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